14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 

exercício de 2019, Lei nº 4.800, de 27 de dezembro de 2018, as necessárias dotações orçamentárias, 

num valor estimado de: R$ 3.965.284,70 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E 

CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0021.2.038 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.301.0021.2.127 - ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.0021.2.128 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR